АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ГРЯЗНУХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  28-п
от    12.05.2021 года

	Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

10.02.2021 года, гражданка Борсук Ольга Александровна 09.11.1980 года рождения, обратилась в администрацию Усть-Грязнухинского сельского поселения с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма ее и членов ее семьи: Корсаков Владимир Алексеевич 07.05.2006 года рождения - сын.

В результате рассмотрения документов, установлено, что гражданка Борсук О.А. совместно с сыном Корсаковым В.А. зарегистрированы и проживают в жилом доме, общей площадью 71,0 кв.м, по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район с. Верхняя Грязнуха, ул. Песчаная, д. 11. Согласно сведениям, полученным из Единого государственного реестра недвижимости, указанный жилой дом принадлежит на праве собственности Корсакову Алексею Валерьевичу, отцу Корсакова Владимира Алексеевича, на основании договора купли-продажи жилого дома и земельного участка от 31.07.2014г.

Также, согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости Борсук О.А., а также ее сын Корсаков В.А. объектов недвижимости в собственности не имеют.

Решением Усть-Грязнухинского сельского Совета от 25.01.2016 года  № 1-п «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения» - установлена  учетная норма площади жилого помещения на территории Усть-Грязнухинского сельского поселения,  принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, при обеспеченности в размере не более 12 кв.м. общей площади жилого помещения приходящихся на одного человека.

Исходя из представленных документов установлено, что обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи заявителя составляет более  12 кв. м.

На основании  вышеизложенного, в соответствии с  пунктом 2 части 1 статьи 54, Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Закона Волгоградской области №1125-ОД от 01.12.2005 года «О порядке ведения в органах местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Усть-Грязнухинского сельского поселения,  постановляю:
1. Отказать в  принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, семье в следующем составе:

- Борсук Ольге Александровне,  09.11.1980 года рождения - мать,

- Корсакову Владимиру Алексеевичу, 07.05.2006 года рождения – сын.

2. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на ведущего  специалиста  администрации Усть-Грязнухинского сельского поселения Безбабных С.В.

Глава Усть-Грязнухинского сельского поселения                                            И.Ф. Караульщикова